
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.01.2026                                город Котовск                                       № 82 

 

  

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная 
программа), следующие изменения: 

в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» цифры «1074970,82» заменить цифрами 
«1144067,6», слова и цифры «2025 год – 92882,17 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 91911,27 тыс. рублей», слова и цифры 
«2026 год — 126738,71 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
150295,89 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 75833,33 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2027 год – 78597,04 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год — 37357,72 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 81104,51 тыс. руб.», цифры «135282,68» заменить цифрами 
«147315,87», слова и цифры «2026 год — 57212,39 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 69267,79 тыс. руб.», слова и цифры «2027 
год — 83,26 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 84,19 тыс. 
руб.», слова и цифры «2028 год — 106,4 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2028 год – 83,26 тыс. руб.», цифры «32004,2» заменить цифрами 
«33056,25», слова и цифры «2025 год – 269,41 тыс. руб.» заменить словами 
и цифрами «2025 год – 398,31 тыс. руб.», слова и цифры «2026 год — 
1231,21 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 1703,33 тыс. 
руб.», слова и цифры «2027 год — 66,25 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2027 год – 292,45 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год — 67,52 
тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 292,35 тыс. руб.», 
цифры «801805,34» заменить цифрами «857816,88», слова и цифры «2025 



2 
 

год — 76311,07 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 

75211,27 тыс. рублей»; слова и цифры «2026 год — 62077,61 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2026 год – 73107,27 тыс. руб.», слова и 
цифры «2027 год — 69466,32 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2027 год – 72002,9 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год —   30966,3 тыс. 
руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 74511,4 тыс. руб.»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» цифры 
«1074970,82» заменить цифрами «1144067,6», слова и цифры «2025 год – 

92882,17 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 91911,27 

тыс. рублей», слова и цифры «2026 год — 126738,71 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 150295,89 тыс. руб.», слова и цифры «2027 
год — 75833,33 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 
78597,04 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год — 37357,72 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2028 год – 81104,51 тыс. руб.», цифры 
«135282,68» заменить цифрами «147315,87», слова и цифры «2026 год — 
57212,39 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 69267,79 тыс. 
руб.», слова и цифры «2027 год — 83,26 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2027 год – 84,19 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год — 106,4 
тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 83,26 тыс. руб.», 
цифры «32004,2» заменить цифрами «33056,25», слова и цифры «2025 год 
– 269,41 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2025 год – 398,31 тыс. 
руб.», слова и цифры «2026 год — 1231,21 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2026 год – 1703,33 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 66,25 
тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 292,45 тыс. руб.», 
слова и цифры «2028 год — 67,52 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 292,35 тыс. руб.», цифры «801805,34» заменить цифрами 
«857816,88», слова и цифры «2025 год — 76311,07 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 75211,27 тыс. рублей»; слова и цифры 
«2026 год — 62077,61 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
73107,27 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 69466,32 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2027 год – 72002,9 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год —   30966,3 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 74511,4 тыс. руб.»;  

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 



3 
 

приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

в приложении № 5 «Подпрограмма «Наследие»»:  
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «116577,37» заменить цифрами 
«131786,5», слова и цифры «2025 год — 11376,51 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 11426,68 тыс. руб.», слова и цифры «2026 
год — 8240,32 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
14302,64 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 8240,3 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2027 год – 10567,94 тыс. руб.», слова и цифры «2028 
год — 4498,01 тыс. руб.» заменить словами и цифры «2028 год – 11177,01 
тыс. руб.», цифры «5044,67» заменить цифрами «8822,46»,  слова и цифры 
«2026 год — 84,19 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
3884,19 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 83,26 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2027 год – 84,19 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год 
— 106,4  тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 83,26 тыс. 
руб.», цифры «4519,72» заменить цифрами «5338,85», слова и цифры «2025 
год — 65,33 тыс. руб.» заменить словами и цифры «2025 год – 129,78 тыс. 
руб.», слова и цифры «2026 год — 65,33 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2026 год –   368,98 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 66,25 
тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год –  292,45 тыс. руб.», 
слова и цифры «2028 год — 67,52 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 292,35 тыс. руб.», цифры «104764,28» заменить цифрами 
«115376,49», слова и цифры «2025 год — 11099,49 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 11085,21 тыс. руб.», слова и цифры «2026 
год — 7963,3 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 9921,97 
тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 7963,29 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2027 год – 10153,8 тыс. руб.», слова и цифры «2028 
год — 4196,59 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 10673,9 
тыс. руб.»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «116577,37» 
заменить цифрами «131786,5», слова и цифры «2025 год — 11376,51 тыс. 
руб.» заменить словами и цифрами «2025 год – 11426,68 тыс. руб.», слова и 
цифры «2026 год — 8240,32 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 
год – 14302,64 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 8240,3 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2027 год – 10567,94 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год — 4498,01 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 
год – 11177,01 тыс. руб.», цифры «5044,67» заменить цифрами «8822,46»,  
слова и цифры «2026 год — 84,19 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2026 год – 3884,19 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 83,26 тыс. руб.» 



4 
 

заменить словами и цифрами «2027 год – 84,19 тыс. руб.», слова и цифры 
«2028 год — 106,4  тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2028 год – 
83,26 тыс. руб.», цифры «4519,72» заменить цифрами «5338,85», слова и 
цифры «2025 год — 65,33 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2025 
год – 129,78 тыс. руб.», слова и цифры «2026 год — 65,33 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2026 год –   368,98 тыс. руб.», слова и 
цифры «2027 год — 66,25 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 
год –  292,45 тыс. руб.», слова и цифры «2028 год — 67,52 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2028 год – 292,35 тыс. руб.», цифры 
«104764,28» заменить цифрами «115376,49», слова и цифры «2025 год — 
11099,49 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2025 год – 11085,21 тыс. 
руб.», слова и цифры «2026 год — 7963,3 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2026 год – 9921,97 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 
7963,29 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 10153,8 тыс. 
руб.», слова и цифры «2028 год — 4196,59 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2028 год – 10673,9 тыс. руб.»; 

в приложении № 6 «Подпрограмма «Искусство»»:  
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «922692,78» заменить цифрами 
«985464,26», слова и цифры «2025 год — 79936,65 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 79446,26 тыс. рублей», слова и цифры 
«2026 год — 117529,4  тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
135024,24 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 58230,85 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2027 год – 66970,1 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год — 31930,71 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 68958,5 тыс. руб.», цифры «124878,08» заменить цифрами 
«133133,48», слова и цифры «2026 год — 57128,2 тыс. руб.» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 65383,6 тыс. руб.», цифры «26726,41» 
заменить цифрами «26959,33», слова и цифры «2025 год — 204,08 тыс. 
руб.» заменить словами и цифрами «2025 год – 268,53 тыс. руб.», слова и 
цифры «2026 год  - 1165,88 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 
год – 1334,35 тыс. руб.», цифры «684101,19» заменить цифрами 
«738384,35», слова и цифры «2025 год – 64411,58 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 63856,73 тыс. рублей», слова и цифры 
«2026 год — 53914,32 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2026 год – 
62985,29 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 52909,85 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2027 год – 61649,1 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год — 26609,71 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 63637,5 тыс. руб.»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «922692,78» 
заменить цифрами «985464,26», слова и цифры «2025 год — 79936,65 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 79446,26 тыс. рублей», 
слова и цифры «2026 год — 117529,4  тыс. руб.» заменить словами и 



5 
 

цифрами «2026 год – 135024,24 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 
58230,85 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 66970,1 тыс. 
руб.», слова и цифры «2028 год — 31930,71 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2028 год – 68958,5 тыс. руб.», цифры «124878,08» заменить 
цифрами «133133,48», слова и цифры «2026 год — 57128,2 тыс. руб.» 
заменить словами и цифрами «2026 год – 65383,6 тыс. руб.», цифры 
«26726,41» заменить цифрами «26959,33», слова и цифры «2025 год — 
204,08 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2025 год – 268,53 тыс. 
руб.», слова и цифры «2026 год - 1165,88 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2026 год – 1334,35 тыс. руб.», цифры «684101,19» заменить 
цифрами «738384,35», слова и цифры «2025 год – 64411,58 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2025 год – 63856,73 тыс. рублей», слова и 
цифры «2026 год — 53914,32 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2026 год –   62985,29 тыс. руб.», слова и цифры «2027 год — 52909,85 тыс. 
руб.» заменить словами и цифрами «2027 год – 61649,1 тыс. руб.», слова и 
цифры «2028 год — 26609,71 тыс. руб.» заменить словами и цифрами 
«2028 год – 63637,5 тыс. руб.»; 

в приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие туризма»»:  
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «4677,57» заменить цифрами 
«4641,17», слова и цифры «2025 год — 320,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 243,6 тыс. рублей», слова и цифры «2028 
год — 280,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2028 год – 320,0 
тыс. рублей», цифры «3232,47» заменить цифрами «3196,07», слова и 
цифры «2025 год – 200,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 
год – 123,6 тыс. рублей», слова и цифры «2028 год — 160,0 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2028 год – 200,0 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «4677,57» заменить 
цифрами «4641,17», слова и цифры «2025 год — 320,0 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2025 год – 243,6 тыс. рублей», слова и 
цифры «2028 год — 280,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2028 
год – 320,0 тыс. рублей», цифры «3232,47» заменить цифрами «3196,07», 
слова и цифры «2025 год – 200,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами 
«2025 год – 123,6 тыс. рублей», слова и цифры «2028 год — 160,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2028 год – 200,0 тыс. рублей»; 

в приложении № 8 «Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы»»:  

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «22629,98» заменить цифрами 
«22174,8», слова и цифры «2025 год — 1249,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 794,72 тыс. рублей», цифры «1314,28» 
заменить цифрами «860,0», слова и цифры «2025 год – 600,0 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2025 год – 145,72 тыс. рублей»; 



6 
 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «22629,98» заменить 
цифрами «22174,8», слова и цифры «2025 год — 1249,0 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2025 год – 794,72 тыс. рублей», цифры 
«1314,28» заменить цифрами «860,0», слова и цифры «2025 год – 600,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 145,72 тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» 
(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области 
В.В. Пичугину. 
 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                А.М. Плахотников 


